disposición final autorizados, mientras que el efluente líquido es conducido hacia el sistema interno de
drenaje de la planta.

Para la elaboración de este trabajo se analiza la ejecución del proyecto arquitectónico con y sin el uso
del modelado BIM, considerando un monto contractual de $15.362.452,01 (quince millones trescientos
sesenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y dos con 01/100) más IVA y un plazo de ejecución de 730
días.

La figura 5 muestra el impacto del uso del modelado BIM. En el lado izquierdo (a), se observan
interferencias entre tuberías del sistema mecánico y columnas estructurales en el sector del edificio